



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021 № 435-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 01.03.2021 № 76-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства области от 14.10.2019 № 712-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие системы государственного управления на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 01.03.2021 № 76-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие системы государственного управления на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области



М.А. Авдеев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 01.07.2021 № 435-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Развитие системы государственного управления на территории
Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «22,16» заменить цифрами «22,44», цифры «3,85» заменить цифрами «4,13».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «14,89» заменить цифрами «15,15», цифры «2,83» заменить цифрами «3,09», цифры «4,56» заменить цифрами «4,58», цифры «0,64» заменить цифрами «0,66».

2. В разделе V:

2.1. В пункте 2.1 раздела 2, графе 5, таблицы пункта 2 цифры «2090» заменить цифрами «2096».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Государственной программы:

№ п/п	Источник финансирования	Всего	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации				
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы в Ярославской области»							
1.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	15145,03	3087,62	2528,99	3036,14		
1.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					3256,14	3236,14
2. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Ярославской области»							
2.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	2719,50	382,50	393,75	438,75		
2.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					698,50	806,00
3. Подпрограмма «Организация оказания бесплатной юридической помощи»							
3.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	4583,80	659,92	961,94	961,94		
3.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					1000,00	1000,00
Итого по Государственной программе							
	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	22448,33	4130,04	3884,68	4436,83		
	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					4954,64	5042,14

3. В подпрограмме «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В паспорте подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «14,89» заменить цифрами «15,15», цифры «2,83» заменить цифрами «3,09».

3.1.2. В позиции «Конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «11150» заменить цифрами «11156».

3.1.3. В позиции «Участники мероприятий подпрограммы» фамилию «Багдасарян» заменить фамилией «Розенке».

3.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

3.2.1. В пункте 1:

- в строке «Внедрение новых подходов к профессиональному развитию кадров»:

в графе 4 цифры «2090» заменить цифрами «2096»;

в графе 6 слова «2830,62, в том числе погашение кредиторской задолженности за 2020 год – 88,00» заменить цифрами «2637,62»;

- подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.1.	Обеспечение профессионального развития кадров государственных органов Ярославской области	количество специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование, чел.	130	2021	888,74, в том числе погашение кредиторской задолженности за 2020 год – 88,00	УГСикП
			4	2021	40,00	ДЗиФ
			3	2021	60,00	ДК
			3	2021	130,00	ДИС
			1	2021	29,00	ДАПКиПР
			10	2021	150,00	ДФ
			3	2021	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2021	80,00	ДТиСПН
			4	2021	50,00	ДИЗО
			3	2021	16,00	ДФКСиМП
			4	2021	60,00	ДТ
			2	2021	42,88	ДГЗ
			1	2021	3,00	ИГСН
			3	2021	45,00	ДООСиП
			4	2021	50,00	ДИиП
			5	2021	55,00	ДРБ
			6	2021	80,00	ДВ
2	2021	40,00	ДЭиСП			

1	2	3	4	5	6	7
			1	2021	12,00	КРИ
			30	2021	214,00	АОДМС
			2	2021	45,00	ДЦХ
			2	2021	30,00	ДРПиВОМСУ
			1	2021	30,00	ДО
			1	2021	124,00	ДОС
			130	2022	926,74	УГСиКП
			4	2022	40,00	ДЗиФ
			1	2022	17,00	ДК
			3	2022	130,00	ДИС
			2	2022	15,00	ДАПКиПР
			10	2022	150,00	ДФ
			5	2022	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2022	80,00	ДТиСПН
			4	2022	50,00	ДИЗО
			4	2022	60,00	ДТ
			2	2022	42,88	ДГЗ
			3	2022	45,00	ДООСиП
			4	2022	50,00	ДИиП
			3	2022	27,00	ДРБ
			5	2022	50,00	ДВ
			2	2022	9,37	АОДМС
			130	2023	1023,51	УГСиКП
			4	2023	40,00	ДЗиФ
			1	2023	17,00	ДК
			3	2023	130,00	ДИС
			2	2023	15,00	ДАПКиПР

1	2	3	4	5	6	7
			10	2023	150,00	ДФ
			5	2023	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2023	80,00	ДТиСПН
			4	2023	50,00	ДИЗО
			4	2023	60,00	ДТ
			2	2023	42,88	ДГЗ
			13	2023	160,00	ДООСиП
			1	2023	50,00	ДИиП
			3	2023	27,00	ДРБ
			6	2023	81,00	ДВ
			2	2023	40,00	ДЭиСП
			3	2023	50,00	КРИ
			3	2023	13,75	АОДМС
			1	2023	30,00	ДЦХ
			2	2023	30,00	ДРПиВОМСУ
			130	2024	1023,51	УГСииКП
			4	2024	40,00	ДЗиФ
			1	2024	17,00	ДК
			3	2024	130,00	ДИС
			2	2024	15,00	ДАПКииПР
			10	2024	150,00	ДФ
			5	2024	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2024	80,00	ДТиСПН
			4	2024	50,00	ДИЗО
			4	2024	60,00	ДТ
			2	2024	42,88	ДГЗ
			13	2024	160,00	ДООСиП

1	2	3	4	5	6	7
			4	2024	50,00	ДИиП
			3	2024	27,00	ДРБ
			6	2024	81,00	ДВ
			2	2024	40,00	ДЭиСП
			3	2024	50,00	КРИ
			3	2024	13,75	АОДМС
			1	2024	30,00	ДДХ
			2	2024	30,00	ДРПиВОМСУ
			130	2025	1023,51	УГСиКП
			4	2025	40,00	ДЗиФ
			1	2025	17,00	ДК
			3	2025	130,00	ДИС
			2	2025	15,00	ДАПКиПР
			10	2025	150,00	ДФ
			5	2025	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2025	80,00	ДТиСПН
			4	2025	50,00	ДИЗО
			4	2025	60,00	ДТ
			2	2025	42,88	ДГЗ
			13	2025	160,00	ДООСиП
			4	2025	50,00	ДИиП
			3	2025	27,00	ДРБ
			6	2025	81,00	ДВ
			2	2025	40,00	ДЭиСП
			3	2025	50,00	КРИ
			3	2025	13,75	АОДМС
			1	2025	30,00	ДДХ

1	2	3	4	5	6	7
			2	2025	30,00	ДРПиВОМСУ
		количество специалистов, принявших участие в иных мероприятиях по профессиональному развитию, чел.	30	2021	100,00	УГСыКП
			4	2021	11,00	ДАПКиПР
			1	2021	15,00	ДРПиВОМСУ
			3	2021	10,00	ДТиСПН
			2	2021	50,00	ДИиП
			3	2021	20,00	ДИС
			3	2021	13,00	КРИ
			30	2022	100,00	УГСыКП
			4	2022	25,00	ДАПКиПР
			3	2022	10,00	ДТиСПН
			2	2022	50,00	ДИиП
			3	2022	20,00	ДИС
			30	2023	100,00	УГСыКП
			4	2023	25,00	ДАПКиПР
			2	2023	30,00	ДРПиВОМСУ
			3	2023	10,00	ДТиСПН
			2	2023	50,00	ДИиП
			3	2023	20,00	ДИС
			30	2024	100,00	УГСыКП
			4	2024	25,00	ДАПКиПР
			2	2024	30,00	ДРПиВОМСУ
			3	2024	10,00	ДТиСПН
			2	2024	50,00	ДИиП
			3	2024	20,00	ДИС
			30	2025	100,00	УГСыКП
			4	2025	25,00	ДАПКиПР

1	2	3	4	5	6	7
			2	2025	30,00	ДРПиВОМСУ
			3	2025	10,00	ДТиСПН
			2	2025	50,00	ДИиП
			3	2025	20,00	ДИС

- подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
1.7.	Организация и проведение мероприятий по профессиональному развитию и иных мероприятий с участием членов Совета молодых специалистов ОИВ ЯО	количество проведенных мероприятий, ед.	8	2021	33,00	УГСИКП
			8	2022	-	8
			10	2023	-	10
			10	2024	-	10
			10	2025	-	10

3.2.2. В пункте 3:

- в строке «Развитие информационных технологий и обеспечение информационной открытости государственной гражданской и муниципальной службы», графе 6, цифры «483,00» заменить цифрами «450,00»;

- подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
3.1.	Обеспечение автоматизированной оценки кадров	доля претендентов на замещение должностей государственной гражданской службы, прошедших автоматизированную	30	2021	450,00	УГСИКП
			30	2022	-	
			30	2023	-	
			90	2024	500,0	
			90	2025	-	

1	2	3	4	5	6	7
		оценку, от общего числа претендентов, прошедших оценку, %				

- в подпункте 3.3, графе 6, цифры «483,00» заменить символом «-».

3.2.3. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6, слова «2830,62, в том числе погашение кредиторской задолженности за 2020 год – 88,00» заменить цифрами «3087,62».

3.2.4. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений»

АОДМС – агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ярославской области

ДАПКиПР – департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области

ДВ – департамент ветеринарии Ярославской области

ДГЗ – департамент государственного заказа Ярославской области

ДДХ – департамент дорожного хозяйства Ярославской области

ДЖКХЭиРТ – департамент жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

ДЗиФ – департамент здравоохранения и фармации Ярославской области

ДИЗО – департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области

ДИиП – департамент инвестиций и промышленности Ярославской области

ДИС – департамент информатизации и связи Ярославской области

ДК – департамент культуры Ярославской области

ДО – департамент образования Ярославской области

ДООСиП – департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области

ДОС – департамент общественных связей Ярославской области

ДРБ – департамент региональной безопасности Ярославской области

ДРПиВОМСУ – департамент региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления Ярославской области

ДТ – департамент транспорта Ярославской области

ДТиСПН – департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области

ДФ – департамент финансов Ярославской области

ДФКСиМП – департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области

ДЭиСП – департамент экономики и стратегического планирования Ярославской области

ИГСН – инспекция государственного строительного надзора Ярославской области

КРИ – контрольно-ревизионная инспекция Ярославской области».

4. В подпрограмме «Организация оказания бесплатной юридической помощи» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «4,56» заменить цифрами «4,58», цифры «0,64» заменить цифрами «0,66».

4.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

4.2.1. В строке «Организация оказания бесплатной юридической помощи адвокатами АП», графе «Плановый объем финансирования (тыс. руб.)», цифры «637,54» заменить цифрами «659,92».

4.2.2. В пункте 2:

- в графе «плановое значение» цифры «4220» заменить цифрами «3500»;

- в графе «Плановый объем финансирования (тыс. руб.)» цифры «92,65» заменить цифрами «115,03».

4.2.3. В строке «Итого по подпрограмме», графе «Плановый объем финансирования (тыс. руб.)», цифры «637,54» заменить цифрами «659,92».